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Jedną z imprez towarzyszących uro-
czystościom z okazji otwarcia nowej 

siedziby Wydziału Fizyki, Astronomii 
i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego była wystawa Mały wielki 
świat, na której zaprezentowano 40 prac 
krakowskiej artystki Doroty Chomko, 
absolwentki Papieskiej Akademii Teolo-
gicznej i Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Obecnie autorka zawodowo związana 
jest z Biblioteką Papieskiej Akademii 
Teologicznej, gdzie pracuje jako kustosz. 
Wystawę zadedykowała swojemu mistrzo-
wi – Kazimierzowi Machowinie, który 
zmarł niespodziewanie w październiku 
2015 roku. 

Dorota Chomko tworzy, wykorzystując 
różnorodne techniki malarskie (olej, akryl, 
akwarela, tempera, pastel) i rysunkowe 
(węgiel, kredka, ołówek, pisak), a także 
kolaż. Najchętniej maluje portrety i pejza-
że, a najlepszą inspirację dla jej twórczości 
stanowią sentymentalne spacery po kra-
kowskim Podgórzu i urokliwych wsiach 
i miasteczkach Małopolski: Tyliczu, Łu-
czycach, Sułoszowej czy Wojniczu. Warto 
też dodać, że artystka jest autorką monu-
mentalnego portretu św. Jana Pawła II, 
który znajduje się w bibliotece Uniwer-
sytetu Papieskiego Jana Pawła II w Kra-
kowie.

Twórczość Doroty Chomko prezento-
wana była na licznych wystawach zbioro-
wych, a wystawa w bibliotece Wydziału 
Fizyki, Astronomii i Informatyki Stoso-

wanej UJ była jej dwudziestą wystawą 
indywidualną. Dzięki tej ekspozycji, którą 
można było oglądać do 13 lutego 2016, 
studenci, naukowcy czy odwiedzający 
bibliotekę czytelnicy mogli zatrzymać się 
na chwilę i pozwolić sobie na moment 
zadumy. 

Aranżacją wystawy zajęły się: autor-
ka obrazów Dorota Chomko oraz Maria 
Pawłowska, Jadwiga Wichman i Ka-
tarzyna Żyrek z biblioteki WFAIS UJ, 

okolicznościowy folder i plakat wystawy 
zaprojektował Nikodem Frodyma, pomocą 
techniczną służył Leszek Kuc.

Przedsięwzięcie zorganizowane w no-
wych pomieszczeniach biblioteki WFAIS 
pokazuje, że współczesne biblioteki starają 
się być nie tylko nowoczesnymi centrami 
dostępu do wiedzy, ale również ośrodkami 
życia społecznego i kulturalnego.

Maria Pawłowska
kierownik Biblioteki WFAIS UJ, kustosz dyplomowany

MAŁY WIELKI ŚWIAT

Wiele prac artystki znajduje się w zbiorach prywatnych 
w kraju i za granicą, między innymi w Niemczech, Ho-
landii i Stanach Zjednoczonych. Malarka od dwóch lat 
uczestniczy w projekcie „Integracja sztuki – Derby Arty-
styczne Śląsk – Małopolska”, którego celem jest prezen-
tacja dorobku artystycznego twórców z tych regionów 
i ich symboliczna „rywalizacja artystyczna”. Należy 
również do  Grupy Twórczej „Amarant”, która do paź-
dziernika 2015 roku działała pod opieką artystyczną 
malarza, grafika i poety Kazimierza Machowiny. Obec-
nie Grupą kieruje Krzysztof Cedro – artysta malarz, ale 
także grafik, autor tekstów piosenek country, menadżer 
zespołów muzycznych i producent nagrań. Artystka 
współpracowała z grupą malarzy i rysowników My z Pa-
lety, działającą pod kierunkiem krakowskiego malarza 
i grafika Stefana Berdaka. Jest zrzeszona w Bronowickim 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Sztuk Wszelkich w Krakowie.  

Dorota Chomko, Zakątek (akryl na płótnie)

Dorota Chomko – autorka wystawy


